
 
 

UCHWAŁA NR III/23/24 
RADY GMINY SIEPRAW 

z dnia 4 czerwca 2024 roku 

w sprawie udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny. 

Działając na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm. poz. 721) oraz art. 59 ust.1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, 
poz. 1693 i poz. 1872), Rada Gminy Siepraw uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie o finansach publicznych - jest to ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, 
poz. 1693 i poz. 1872); 

2) należności pieniężnej - jest to należność pieniężna mająca charakter cywilnoprawny przypadająca Gminie 
Siepraw lub jej jednostkom podległym, obejmująca należność główną lub należności uboczne (odsetki za 
zwłokę albo kary umowne). 

3) dłużniku - jest to osoba fizyczna lub osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości 
prawnej, wobec, których Gminie Siepraw lub jej jednostkom podległym przysługuje należność pieniężna 
określona w pkt. 2; 

4) uldze - rozumie się przez to umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności pieniężnych; 

5) ustawie o pomocy społecznej - jest to ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901; zm. z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760); 

6) Wójcie Gminy - jest to Wójt Gminy Siepraw; 

7) Radzie Gminy - jest to Rada Gminy Siepraw; 

8) Urzędzie Gminy - jest to Urząd Gminy Siepraw. 

§ 2. Uchwała określa: 

- organ uprawniony do udzielania ulg, 

- szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, 

- warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną. 

§ 3. Do udzielania ulg w spłacie należności pieniężnej uprawniony jest Wójt Gminy. 

§ 4. 1. Wniosek o udzielenie ulgi w spłacie należności pieniężnej dłużnik składa w Urzędzie Gminy 
w formie pisemnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 czerwca 2024 r.

Poz. 4051



2. Wniosek o udzielenie ulgi w spłacie należności pieniężnej powinien zawierać informacje uzasadniające 
zaistnienie przesłanek, o których mowa w § 5 ust. 3 uchwały, w szczególności opis aktualnej sytuacji 
finansowej. 

3. Do wniosku o udzielenie ulgi w spłacie należności pieniężnej powinny zostać załączone dokumenty 
potwierdzające okoliczności w nim wymienione w tym m.in. zaświadczenie o dochodach dłużnika i osób 
prowadzących z nim wspólne gospodarstwo domowe w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej. 

4. W przypadku stwierdzenia, że przedstawione dokumenty są niewystarczające do udzielenia ulgi, Wójt 
Gminy wzywa dłużnika do ich uzupełnienia, określając termin, w którym uzupełnienie powinno być dokonane. 

5. Nie uzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie, powoduje pozostawienie go bez 
rozpatrzenia. 

6. Udzielanie ulg, na wniosek dłużnika następuje w formie pisemnej przez zawarcie porozumienia (ugody) 
między dłużnikiem, a Wójtem Gminy. Nie podpisanie porozumienia (ugody) przez dłużnika w terminie do 
30 dni od dnia wezwania do podpisania porozumienia (ugody) skutkuje wymagalnością całej wierzytelności. 

7. Odmowa udzielania ulg następuje w formie jednostronnego pisemnego oświadczenia woli złożonego 
przez Wójta Gminy. O odmowie udzielenia ulgi Wójt Gminy informuje dłużnika. 

§ 5. 1. Należności pieniężne mogą być umarzane z urzędu w całości w przypadku wystąpienia okoliczności 
wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

2. Udzielenie ulgi, o której mowa w ust. 1 następuje w formie określonej w art. 58 ust. 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych. 

3. Należności pieniężne mogą być na wniosek dłużnika w całości lub w części umarzane, ich spłata może 
być odraczana lub rozkładana na raty w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem 
publicznym. 

§ 6. 1. Umorzenie w całości należności pieniężnej głównej powoduje umorzenie jej należności ubocznych. 

2. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności, umorzeniu podlegają należności uboczne w odpowiednim 
stosunku do należności głównej. 

3. Umarzając część należności pieniężnej określa się termin zapłaty pozostałej części wierzytelności. 

§ 7. W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności pieniężne mogą 
być umarzane tylko wtedy, gdy przesłanki umarzania są spełnione w stosunku do wszystkich zobowiązanych. 

§ 8. 1. Odroczenie spłaty należności pieniężnej w całości lub części nie może przekraczać 12 miesięcy 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Na wniosek dłużnika można przedłużyć odroczenie spłaty powyżej 12 miesięcy. W tym przypadku za 
okres powyżej 12 miesięcy pobiera się odsetki ustawowe od należności niespłaconej. 

3. Niespłacenie należności w terminie, do którego należność odroczono powoduje obowiązek naliczenia 
odsetek ustawowych za okres od pierwszego terminu zapłaty. 

§ 9. 1. Należności pieniężne mogą być rozłożone na raty, uwzględniając możliwości płatnicze dłużnika. 

2. W przypadku rozłożenia należności pieniężnej na raty na okres ponad 24 miesiące, za okres od 
25 miesiąca pobiera się 50% odsetek ustawowych. 

3. W przypadku, gdy dłużnik zalega z zapłatą dwóch kolejnych rat, niespłacona należność pieniężna jest 
natychmiast wykonalna, a porozumienie (ugoda) w sprawie rozłożenia spłaty należności pieniężnej na raty 
przestaje obowiązywać. 

§ 10. Odsetek za opóźnienie spłaty należności pieniężnej nie nalicza się, jeżeli ich wysokość 
nie przekraczałyby kwoty 8,70 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4051



§ 11. 1. Udzielanie ulgi określonej w § 5 ust. 1 oraz 3 podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą 
stanowi pomoc de minimis i następuje w zakresie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 30 kwietnia 
2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702) oraz 
w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L. 2023.2831), z tym 
zastrzeżeniem, że pomoc de minimis udzielana w oparciu o zasady określone w w/w rozporządzeniu Komisji 
UE ograniczona jest do dnia 30 czerwca 2031r.; z uwzględnieniem ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702). 

2. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 
przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której stanowi rozporządzenie wymienione 
w ust. 1. 

3. Wartość udzielonej pomocy de minimis podlega sumowaniu z pomocą de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie uzyskaną w różnych formach i z różnych źródeł w okresie trzech minionych lat oraz z każdą 
pomocą inna niż de minimis, otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego 
samego środka finansowania ryzyka. 

4. Warunkiem ubiegania się o udzielenie dłużnikowi ulg, o których mowa w § 11 ust. 1 jest złożenie 
wniosku wraz z wypełnionym formularzem informacji, stanowiącym załącznik do Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

5. Do wniosku, o którym mowa w ust. 4 należy również dołączyć  wszystkie zaświadczenia/oświadczenia 
o pomocy de minimis oraz o pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie jakie otrzymał w okresie 
3 minionych lat, albo oświadczenia o nie otrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

§ 12. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/320/14 Rady Gminy Siepraw z dnia 16 września 2014 r. w sprawie 
udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny (Dz. Urz. Woj. Mał. 
poz. 5172).  

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 
Józef Rozwadowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4051


	UCHWAŁA NR III/23/24 RADY GMINY SIEPRAW z dnia 4 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11
	ust. 3 w § 11
	ust. 4 w § 11
	ust. 5 w § 11

	§ 12
	§ 13


		2024-06-13T12:52:26+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




